[bookmark: _GoBack]Indicação n. 858/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Tapar buraco no cruzamento das Ruas Domingos Perseghete e Antonio Sanfelice Silva, no Jardim Lorena.

	JUSTIFICATIVA
	Historicamente, este cruzamento sempre teve problemas com o seu asfalto, de modo que a baixa qualidade do que foi aplicado acarretava o surgimento de imensos buracos de profundidade considerável, sobretudo após dias de chuvas intensas e a circulação de caminhões.
	Desta maneira, para se estanca o problema e fazer com que o asfalto tenha maior durabilidade, necessária a retirada dos remendos e partes danificadas, aplicando-se uma camada uniforme entre as duas ruas.
	Assim sendo, requer o seu encaminhamento desta Indicação através de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que tome conhecimento de seus termos e adote as medidas cabíveis a sua efetiva execução.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 04 de abril de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador